
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del    21 aprile 2016

Prot. N. 22
Il  giorno  21  aprile  2016,  alle  ore  09,00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Realizzazione presso la Biblioteca civica Bertoliana di due conferenze il 13 e 17 maggio 
2016  su  Pier  Paolo  Pasolini  con  presentazione  del  libro  “Pier  Paolo  Pasolini  –  il  
coraggio intellettuale della verità” di G.C. Zaffanella.

Premesso che:

 il  2015  ha  visto  i  40  anni  dalla  nascita  di  Pier  Paolo  Pasolini,  poeta,  scrittore,  cineasta, 
sceneggiatore, drammaturgo e giornalista italiano, considerato tra i maggiori artisti e intellettuali 
del XX secolo. La ricorrenza è stata celebrata sull’intero territorio nazionale con molte iniziative 
che si stanno protraendo anche nel corrente anno;

 oltre al  bisogno di approfondire il  valore culturale della sua opera,  a stimolare l’attenzione su 
questa indimenticata figura rimangono i molti dubbi, rimasti irrisolti, relativi ai toni tragici che ne 
hanno caratterizzato la morte. Non a caso è uscito il 24 marzo scorso il film di David Grieco La 
macchinazione sugli ultimi mesi della vita di Pasolini e, appunto, sul suo omicidio;



 la  Biblioteca  civica  Bertoliana,  da  parte  sua,  intendendo  dare  spazio  nella  sua 
programmazione culturale a questo nome, ritiene da un lato di accettare la proposta per un 
incontro  con Giancarlo  Zaffanella  autore  del  volume  “Pier  Paolo  pasolini  –  Il  coraggio  
intellettuale della verità”, dall’altro di invitare la dr Angela Felice, direttrice del Centro studi 
“Pier Paolo Pasolini” di Casarsa della Delizia, per un incontro incentrato sull’opera poetica di 
Pasolini;

 per i due  incontri suddetti, che saranno realizzati nel Salone Centrale di Palazzo Cordellina, 
nelle date di venerdì 13 maggio e martedì 17 maggio p.v. alle ore 17,30,  le spese a carico 
della  Biblioteca  civica  Bertoliana  riguarderanno  la  sorveglianza  e  la  pulizia  dei  locali 
utilizzati, a mezzo delle ditte convenzionate per tali servizi, per un importo di circa € 250,00;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 21.04.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.04.2016   IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

D E L I B E R A

 di realizzare due incontri/conferenze su Pier Paolo Pasolini, in data 13 e 17 maggio p.v., 
come descritto in premessa;

 che le spese  relative alla pulizia dei locali e al servizio di apertura/chiusura e sorveglianza 
del palazzo durante la realizzazione degli eventi saranno a carico della Biblioteca civica 
Bertoliana;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                  f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola   

Vicenza, 21 aprile 2016

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì,  21.04.2016     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì,   21.04.2016    IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

